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FORMATIVE TEST Nº2 UNIT 1”JOY FROM JOB”  
ENGLISH 

 
 

NAME:  

CLASS:  DATE:  

OBJETIVO(S) DE APRENDIZAJE HABILIDADES CONTENIDOS 

Oa10: Demostrar comprensión de 
textos escrito no literarios. 
Oa16: Demostrar conocimiento y 
uso del lenguaje en sus textos 
escritos. 
 
 
 

 

 Identificar palabras 
claves. 

 Identificar idea principal 
e información general y 
específica. 

 Explicar respuestas. 
 Describir ocupaciones 

y/o profesiones. 
 

 Vocabulario referido al 
mundo del trabajo. 
 
 

 
 
 
 

 
 

ÍTEM I COMPRENSIÓN LECTORA 
1.  LEE el texto y RESPONDE las preguntas en inglés o spanglish. NO SOLO EN ESAPÑOL. (___/2 pts) 

Earning Power 

 

 

Average Salaries for Common Occupations 

                                                     
 

Sales Clerk 

$20,000 

High School 

Teacher 

$44,000 

Firefighter 

$48,000 

Accountant 

$69,000 

Dentist 

$159,000 

 

a) What is the main idea of the text?    Explica ¿Cuál es la idea principal del texto? 
 
 
 
 
 

% DIFICULTAD 
PUNTAJE 

TOTAL 
PUNTAJE 

OBTENIDO 
PORCENTAJE 

OBTENIDO  

60%  25   

COLEGIO PEDRO DE VALDIVIA 
DE VILLARRICA 
Departamento de inglés 
Miss Angélica Arévalo Rivera      
Programa de integración  
Rayen Romann Gallardo 
1º Medio 
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b) What is the topic of the text?         ¿Cuál es el tema del texto?  
 
 

 
2. LEE el texto nuevamente y COMPLETA la tabla. (___/ 5 pts)  

 
United States: Education v/s salaries 

 

 Level of education 

 

Annual Average salary 

1. 

 

 

2.  

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 
 

ÍTEM II GRAMMAR 
 

1. COMPLETA el diagrama con los sufijos usados para formar profesiones.  
Da un ejemplo de profesión u ocupación por cada terminación. ESCRIBE en los espacios dados. 
(___/ 12  pts) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Examples: 
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 
ITEM III USE OF ENGLISH 

1. DESCRIBE en inglés o spanglish NO SOLO ESPAÑOL , usando tus propias palabras las siguientes 

profesiones u ocupaciones. (___/ 6 pts) 

 

 Dentist:  

 Teacher  

 Doctor:  

JOBS 

ENDINGS 
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 Singer:  

 Police officer  

 Farmer   

 


